PETRÓLEOS MEXICANOS (LA “EMISORA”) DESCRITO EN EL PROSPECTO DE COLOCACIÓN DE DICHO 
PROGRAMA (EL “PROSPECTO”) POR UN MONTO DE HASTA $100,000’000,000.00 (CIEN MIL 
MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) O SU EQUIVALENTE EN UNIDADES DE INVERSIÓN (“UDIS”) 
CON CARÁCTER REVOLVENTE, SE LLEVÓ A CABO LA PRESENTE OFERTA PÚBLICA DE HASTA 
6,312,434 (SEIS MILLONES TRESCIENTOS DOCE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO) 
CERTIFICADOS BURSÁTILES (LOS “CERTIFICADOS BURSÁTILES”), CON VALOR NOMINAL DE 
100.00 (CIEN UDIS 00/100), LA CUAL SE DESCRIBE EN ELSUPLEMENTO INFORMATIVO (EL 
“SUPLEMENTO”). 

MONTO TOTAL DE LA OFERTA: 
631,243,400 (SEISCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL 

CUATROCIENTOS) UNIDADES DE INVERSIÓN CUYO EQUIVALENTE EN PESOS POR 
$5,495,692,783.23 (CINCO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS 

NOVENTA Y DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 23/100 M.N.). 

DENOMINACIÓN DE LA EMISORA: Petróleos Mexicanos. 
NUMERO DE EMISIÓN: Tercera emisión al amparo del Programa. 
CLAVE DE PIZARRA: PEMEX 26U. 
TIPO DE VALOR: Certificados bursátiles. 
TIPO DE OFERTA: Oferta pública primaria nacional.

[...]

PLAZO DE VIGENCIA DEL PROGRAMA: 5 (cinco) años, a partir de la fecha de inscripción preventiva en el 
Registro Nacional de Valores (“RNV”) conforme a la modalidad de programa de colocación, por la Comisión 
Nacional Bancaria y de Valores (“CNBV”). 
MONTO DE LA EMISIÓN EN UDIS: 631,243,400 (seiscientos treinta y un millones doscientos cuarenta y 
tres mil cuatrocientos) Unidades de Inversión 
MONTO DE LA EMISIÓN EQUIVALENTE EN PESOS: $5,495,692,783.23 (cinco mil cuatrocientos noventa 
y cinco millones seiscientos noventa y dos mil setecientos ochenta y tres pesos 23/100 M.N.). 
NÚMERO DE LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES: 6,312,434 (seis millones trescientos doce mil 
cuatrocientos treinta y cuatro) Certificados Bursátiles. 
PLAZO DE VIGENCIA DE LA EMISIÓN: 3,822 (tres mil ochocientos veintidós) días, equivalentes a 
aproximadamente 10.5 (diez punto cinco) años. 
PRECIO DE COLOCACIÓN POR CADA CERTIFICADO BURSÁTIL: 100.00 UDIs. 
VALOR NOMINAL DE LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES: 100.00 (cien UDIs 00/100) cada uno. 
VALOR DE LA UDI EN LA FECHA DE EMISIÓN:

[...]

emisores u obligaciones con las calificaciones más altas del país. La calificación otorgada no constituye una 
recomendación de inversión, y puede estar sujeta a actualizaciones en cualquier momento, de acuerdo con las 
metodologías de la calificadora. 
RECURSOS NETOS QUE OBTUVO LA EMISORA CON LA COLOCACIÓN: $5,486,304,080.46 (Cinco mil 
cuatrocientos ochenta y seis millones trescientos cuatro mil ochenta pesos 46/100 M.N.). Ver “Gastos 
Relacionados con la Oferta”. 

GARANTÍA: Los Certificados Bursátiles serán quirografarios y, por lo tanto, no contarán con garantía específica 
alguna. 
FUENTE DE LOS RECURSOS PARA HACER FRENTE A LAS OBLIGACIONES DE PAGO DE LOS

[...]

Esta obligación de la Emisora de pagar cantidades adicionales estará sujeta a las excepciones, 
limitaciones y obligaciones previstas en el prospecto de oferta internacional aplicable. 
PERIODICIDAD DE PAGO DE LOS INTERESES: Los intereses que devenguen los Certificados Bursátiles se 
liquidarán cada 182 (ciento ochenta y dos) días, en las fechas señaladas en el calendario inserto en el título 
respectivo, así como en el Suplemento. En el caso de que cualquiera de las fechas antes mencionadas sea un 
día inhábil, los intereses se liquidarán el Día Hábil inmediato siguiente, calculándose en todo caso los intereses